
Wybrane europejskie organizacje szkoleniowe 
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Niniejsza  tekst  zawiera  informacje  o  wybranych  europejskich  organizacjach  i  instytucjach 
szkoleniowych,  o  szkoleniach  adresowanych  do  różnych  grup  odbiorców,  sektorów  i  zawodów. 
Bardziej  szczegółowe  dane  można  znaleźć  na  stronie  internetowej  Europejskiej  Agencji 
Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy pod adresem http://europe.osha.eu.int/training/provider
 
Agencje europejskie 
CEDEFOP  – Europejskie Centrum Rozwoju  Szkolenia Zawodowego  (UE) CEDEFOP  – Europejskie 
Centrum Rozwoju Szkolenia Zawodowego zostało założone w roku 1975  jako organizacja typu non‐
profit, mająca ʺwspomagać Komisję w procesie stymulowania na poziomie wspólnotowym promocji i 
rozwoju szkolenia zawodowego oraz ciągłego kształceniaʺ. 
 
Europejska Fundacja na rzecz Poprawy Warunków Życia i Pracy (UE)  
Europejska  Fundacja  opublikowała  Katalog  szkoleń  w  zakresie  trwałego  rozwoju.  Baza  danych 
wyszczególnia i w skrócie omawia rosnącą liczbę zawodowych, zorientowanych na trwałą realizację 
kursów oświatowych i szkoleniowych dostępnych w całej Unii Europejskiej. 
 
Komisja Europejska 
Leonardo da Vinci: Program Działań w zakresie Wspólnotowych Szkoleń Zawodowych 
Leonardo da Vinci to europejski program (2000‐2006) aktywnie wspierający  strategie szkolenia przez 
całe  życie  prowadzone  przez  Państwa  Członkowskie.  Patrz  Biała  Księga  Komisji  ʺNauczanie  i 
kształcenie – w kierunku społeczeństwa  zorientowanego na kształcenieʺ. 
 
Socrates: Wspólnotowy program działań w zakresie oświaty 
Socrates  to europejski program oświatowy obejmujący około 30 krajów Europy.  Jego główne cele  to 
budowa europejskiego potencjału wiedzy    i   w  ten sposób zapewnienie  lepszego przygotowania do 
głównych wyzwań  nowego wieku:  promocji  kształcenia  przez  całe  życie,  zwiększenia  dostępu  do 
edukacji oraz pomoc ludziom w uzyskaniu   potrzebnych kwalifikacji i umiejętności. Socrates oferuje 
stypendia pozwalające na  kształcenie  się, nauczanie  oraz podejmowanie nauki  lub  kontynuowanie 
kursów  szkoleniowych  w  innym  kraju.  Gwarantuje  wsparcie  dla  placówek  oświatowych  w 
organizacji projektów w zakresie nauczania i oraz w wymianie doświadczeń. 
 
Sieci europejskie 
Eurodesk 
Eurodesk  to europejska sieć rozpowszechniania  informacji europejskiej  i  świadczenia  telefonicznych 
usług odpowiedzi na zapytania, na poziomie krajowym i regionalnym dla młodych ludzi oraz osób z 
nimi  współpracujących.  Eurodesk  utrzymuje  bazę  danych  on‐line,  zawierającą  informacje  o 
europejskich  i krajowych programach  finansowania wraz ze  szczegółowymi danymi kontaktowymi 
oraz  informacjami o dokumentacji wymaganej dla poszczególnych programów, a  także aktywnymi 
łączami internetowymi umożliwiającymi uzyskanie dalszych danych. 
 
Europejska sieć szkół promocji zdrowia (ENHPS) 
Europejska  sieć  szkół  promocji  zdrowia  to  trójstronny  projekt  uruchomiony  przez  Światową 
Organizację Zdrowia ‐ Europejskie Biuro Regionalne, Komisję Europejską oraz Radę Europy. Została 
ona stworzona w celu ustanowienia Europejskiego Regionu Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), 
grupy modelowych szkół, która pokazywałaby wpływ promocji zdrowia na system szkolny.    
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EURYDICE – Sieć informacji na temat kształcenia w Europie (UE) 
(EU)  EURYDICE,  europejska  oświatowa  sieć  informacyjna  dostarcza  informacji  o  krajowych 
systemach  oraz  zasadach  kształcenia.  Funkcjonuje  także  jako  element  rejestrujący  zarówno 
zróżnicowanie  systemów,  jak  i  ich  elementy  wspólne.  Działając  w  imieniu  polityków  i  świata 
kształcenia,  EURYDICE  przygotowuje  i  publikuje  regularnie  aktualizowane  analizy  opisowe 
struktury organizacyjnej poszczególnych systemów nauczania. 
 
Projekty 
Internetowe szkolenie nauczycieli w dziedzinie zdrowia i bezpieczeństwa 
Internetowe  szkolenie  nauczycieli  w  dziedzinie  zdrowia  i  bezpieczeństwa  jest  europejskim 
partnerskim projektem, którego głównym celem jest intensyfikacja współpracy między organizacjami 
i  instytucjami  kształcącymi  w  zakresie  zdrowia  i  bezpieczeństwa  pracy  oraz  zainteresowanymi 
skorzystaniem  z  oferty  kształcenia  na  odległość. W  ramach projektu  opracowano  trzy  internetowe 
kursy  poświęcone  zagadnieniu  ʺŻycia  i  zdrowia  pracownikówʺ,  adresowane  do  nauczycieli 
przedmiotów  zawodowych. Kursy podlegały    zrealizowano  i  zweryfikowano w Danii, Portugalii  i 
Szwecji  w  latach  1997‐1998.  Kurs  internetowy  został  pierwotnie  opracowany  przez  Szwedzki 
Narodowy Instytut na rzecz Poprawy Warunków Życia, a następnie rozszerzony dla celów projektu 
unijnego. 
 
REDUCE 
REDUCE  to  projekt  wspierany  finansowo  przez  program  Leonardo  da  Vinci.  Projekt  obejmuje 
partnerów  z  9  szkół  w  8  różnych  krajach  europejskich,  organizacje  pracodawców,  organizacje 
pracowników,  inspektoraty  pracy  oraz  organizacje  środowiskowe.  Celem  projektu  jest wniesienie 
wkładu  w  proces  redukcji  skali  wykorzystania  chemikaliów  niebezpiecznych  dla  zdrowia, 
środowiska i bezpieczeństwa. 
 
Organizacje pracowników 
Europejski Związek Zawodowy – Biuro Techniczne ds. BHP (TUTB) 
TUTB regularnie organizuje szkolenia we współpracy ze Szkołą Europejskiego Związku Zawodowego 
(ETUCO). Celem przedmiotowych sesji szkoleniowych jest rozwijanie współpracy między ekspertami 
związków zawodowych oraz stworzenie forum praktycznych dyskusji związków zawodowych. 
 
GOSH – Wielonarodowy program kształcenia na odległość 
Program oferuje młodym ludziom możliwość wyjazdu do innego kraju i wzięcia udziału w projekcie. 
GOSH  jest  europejskim  programem  studiów  adresowanym  do  krajów  Europy  Wschodniej  i 
finansowanym z  funduszu Phare pomagającym w  ʺPrzyspieszeniu  rozwoju  systemów BHP w Unii 
Europejskiejʺ. TUTB  angażuje  się w proces ustalania  ʺProgramu kursuʺ kształcenia na odległość w 
legislacjach europejskich dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. 
 
Szkolenia dla europejskich rad zakładowych 
TUTB  opracowuje  narzędzia  szkoleniowe  i  informacyjne  dla  europejskich  rad  zakładowych  we 
współpracy  z  federacjami  europejskich  sektorów  przemysłu  (federacjami  europejskiego  sektora 
tekstylnego, metalurgicznego i chemicznego). 
    
 


